Дата размещения 22.03.2022 года. Срок приема заключений по результатам независимой антикоррупционной экспертизы с 22.03.2022 по 29.03.2022 года

	                                                    Тульская область

	Муниципальное образование Яснополянское Щекинского района

	Собрание депутатов

ПРОЕКТ

	Решение

	От  2022 года                                                            №

О внесении изменений в Решение Собрания депутатов муниципального образования Яснополянское Щекинского района от 23.12.2021 №56-198 «О бюджете муниципального образования Яснополянское Щекинского района на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»
Рассмотрев предоставленные администрацией МО Яснополянское Щекинского района материалы по внесению изменений в бюджет МО Яснополянское Щекинского района на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» от 23.12.2021г. №56-198 «О бюджете муниципального образования Яснополянское Щекинского района на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» руководствуясь Бюджетным Кодексом РФ, на основании Устава МО Яснополянское Щекинского района, Собрание депутатов МО Яснополянское Щекинского района решило:
1. Внести в решение Собрания депутатов МО Яснополянское Щекинского района от 23.12.2021г. №56-198 «О бюджете муниципального образования Яснополянское Щекинского района на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения:

- пункт 1 статьи 1 изложить в новой редакции:

«1.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Яснополянское (далее бюджет МО) на 2022год:
1) общий объем доходов бюджета муниципального образования в сумме 21953,5 тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета муниципального образования в сумме 25918,1 тыс. рублей;

3) размер дефицита бюджета муниципального образования Яснополянское составляет 3964,6тыс. рублей»;
- пункт 1 статьи 3 слова «в 2022 году в сумме 2018,9 тыс. рублей» заменить на слова «в 2022 году в сумме 2025,1 тыс. рублей»;

- в  статье 6 слова «на 2022 год в сумме 40,0 тыс. рублей. « заменить на слова «на 2022 год в сумме 650,0тыс. руб.»;
Приложения №1,4,6,8,10 к вышеуказанному решению изложить в редакции (приложения 1,2,3,4, 5 ).

2. Контроль за исполнением решения возложить на главу администрации МО Яснополянское Щекинского района - И.В. Шерер и комиссию Собрания депутатов МО Яснополянское Щекинского района по бюджету, налогам и стратегическому развитию.

3. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации и разместить на сайте муниципального образования Яснополянское Щекинского района.

4. Решение вступает в силу со дня опубликования.
	Глава муниципального образования

Яснополянское Щекинского района
	                                                В.В. Шуваев

	                                                                                                                                              Приложение 1

	к решению "О внесении изменений
 в решение Собрания депутатов МО
Яснополянское Щекинского района "О бюджете
муниципального образования Яснополянское Щекинского
района на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов"
 от  2022 г. №

	Приложение 1 к решению Собрания депутатов МО
 Яснополянское Щекинского района "О бюджете муниципального
 образования Яснополянское Щекинского района на 2022 год
и плановый период 2023 и 2024 годов "от 23 декабря 2021г. №56-198